
MARCELO BELTRÃO SIQUEIRA
PREFEITO

JOSÉ ENÉAS DA COSTA GAMA
VICE-PREFEITO

MAYCON VICTOR GOMES DOS SANTOS
PROCURADOR

QUITÉRIA MAGNA DOS SANTOS
CONTROLADOR

DALMO DE SOUZA PORTO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

WANDERLEA SILVA NUNES
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CINTYA ALVES DA SILVA VASCONCELOS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAYKON BELTRÃO LIMA SIQUEIRA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE SAÚDE

ANTÔNIO VICTOR PEREIRA DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE AGRICULTURA

ERIJANE GONÇALVES CASTRO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE APOIO E DESENVOLVIMENTO DA

PINDORAMA

CELIA MARIA GUIMARÃES GAMA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E

MULHER

LUANA BARBALHO TENÓRIO AYRES
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO

RICARDO MANOEL MENDONÇA CURVÊLLO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE CULTURA

LUCIANO CAVALCANTE SILVA MACHADO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

FABRÍCIO JOSÉ GUIMARÃES GAMA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E DA IGUALDADE

RACIAL

SAMUEL NUNES DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE GESTÃO DE CONVÊNIOS E PROJETOS

ARQUITETÔNICOS

RODRIGO ROCHA FARIAS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE GOVERNO

JADER AMARAL ROCHA MARIA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA

LUANA SPOTORNO GONZALES
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

JOSÉ EDSON DOS SANTOS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE TURISMO E ORDENAMENTO PÚBLICO

GUTTEMBERG BRÊDA SOBRINHO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

TILES HENRIQUE SIQUEIRA DE LEMOS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMERCIO E ECONOMIA

SOLIDÁRIA

GEYSON JANUÁRIO DA SILVA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTE E

SUPRIMENTOS

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

PORTARIAS

PORTARIA Nº 55/2025, DE 11 DE JULHO DE 2025.
NOMEIA COMISSÃO PARA AVALIAÇÃO DA AMOSTRA, PREVISTA NO PREGÃO N º  

0 0 7 . 0 3 / 0 2 5 .
                                                                      

  A Secretária Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Coruripe, no uso das suas atribuições legais 
conferida por meio do Decreto nº 1.321/2023.

CONSIDERANDO que o Pregão Eletrônico nº 007.03/2025 trata do Registro de preços para futura e eventual 
aquisição de UNIFORMES ESCOLARES PADRONIZADOS, destinados aos alunos da rede municipal de ensino 
de Coruripe/AL. 
CONSIDERANDO que o Edital estabelece que a amostra será conduzida por corpo técnica nomeado pela Secretaria 
Municipal de Educação de Coruripe/AL.

Coruripe/AL, 31 de Julho de 2025 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição Extra nº 1081 

Página: 1 de 3



RESOLVE:

Art. 1º Nomear a COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE AMOSTRA, a
fim de realizar a análise técnica da conformidade da amostra apresentada pelo licitante participante do Pregão 
Eletrônico nº 007.03/2025, Processo Administrativo nº 0185098/2025, composta pelos seguintes membros:

Maria Lúcia Oliveira Barbosa, Matrícula nº 999 e;

Ricardo Bezerra Costa, Matrícula nº 52.132 e;
Klebson dos Santos Reis, Matrícula º 52804. 

Art. 2º  O mandato da presente Comissão de Avaliação se encerra no momento em que concluídos os trabalhos de 
análise técnica e emitido parecer final de avaliação.

Art.3º A designação dos integrantes da Comissão é feita sem prejuízo de suas atribuições normais junto a entidade 
em que trabalha.

Art. 4º A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
  

Coruripe/AL, em 11 de julho de 2025.

Cintya Alves da Silva
Secretária Municipal de Educação 

Registro Nº: 07489

 

EXTRATOS

MUNICÍPIO DE CORURIPE – ALAGOAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO SEMAD N° 103/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002.01/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0189532/2023
Objeto: Contratação de empresa especializada para executar serviços de manutenção de estradas vicinais no 
município de Coruripe/AL, para fins de atendimento ao objeto do TERMO DE COMPROMISSO N° 
968621/2024/MCIDADES/CAIXA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e em seus 
anexos. Fornecedor: MCZ CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA, inscrito no CNPJ nº 
23.202.729/0001-46. Valor global: R$ 913.182,68 (novecentos e treze mil, cento e oitenta e dois reais e sessenta e 
oito centavos). Data de assinatura: 30/07/2025. Vigência: 06 (seis) meses. O inteiro teor contrato, encontra-se 
disponível no endereço eletrônico  https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes, no portal da transparência do 
Município de Coruripe.

Coruripe/AL, 31 de Julho de 2025 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição Extra nº 1081 

Página: 2 de 3

https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes


Coruripe/AL, 31 de julho de 2025.

WANDERLÉA SILVA NUNES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE CORURIPE-AL

Registro Nº: 07483

 

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 02/2025 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 186692/2025. TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 02/2025. OBJETO: E
xecução do projeto socioeducacional REFORMA ESCOLA MANOEL CECÍLIO direcionado à implementação 
de ações e intervenções socioeducacionais no Município voltadas a garantia da educação básica no Município. 
BASE LEGAL: Lei Federal n.º 13.019/2014 e Decreto Municipal n.º 1.316/2023. MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE 
CORURIPE-AL, CNPJ: 12.264.230/0001-47. ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: ASSOCIAÇÃO 
MACEDO BRASIL - AMBR, CNPJ: 13.192.557/0001-13. DATA DE ASSINATURA: 25/07/2025. 
 

*Republicado por Incorreção
 
 
 
 

 

Registro Nº: 07484

 

Coruripe/AL, 31 de Julho de 2025 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição Extra nº 1081 

Página: 3 de 3


